
Raport o sytuacji powodziowej
Raport dot. sytuacji powodziowej na terenie działania Śląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Katowicach

Stan na dzień 23 maja 2010r.

Odział Bielsko - Biała

Powiat bielski

W stosunku do poprzednich raportów zostały zgłoszone jeszcze szkody na ciekach:

Gmina Kozy
Kozówka w rejonie ul.Nadbrzeżnej w Kozach - uszkodzone budowle regulacyjne.
Leśniówka w rejonie ul.Łukowa w Kozach zniszczony brzeg, uszkodzone umocnienie z płyt betonowych , podmyte drzewa.

Czerwonka w rejonie ul.Listonoszy w Kozach uszkodzone umocnienie brzegu, wymyty kamień oraz w rejonie ul. Podgórska
podmyty prawy brzeg , wyrwy brzegowe Pisarzówka w rejonie ul.Sikorek w Kozach poniżej stopnia wybój denny ,
zniszczone ubezpieczenie na lewym brzegu oraz w obrębie mostu w ul.Dolnej w Kozach wyrwy brzegowo-denne ,
zniszczone ubezpieczenie brzegowe, podmyty most.

Gmina Porąbka
Bujakówka w rejonie ul.Stara Karczma w Bujakowie zniszczone ubezpieczenie brzegowo-denne, powstały wyrwy brzegowe
zagrożenie dla budynku mieszkalnego.

Gmina Bielsko-Biała
Wapienicki wyrwy brzegowe podmyta ul.Regera w Bielsku-Białej oraz powyżej mostu w ciągu drogi S1 Bielsko-Biała-
Cieszyn do mostu w ciągu ul.Sobieskiego zniszczone budowle umocnieniowe, wyrwy brzegowe.

Gmina Jasienica
Jasienicki dalsze uszkodzenia na odcinku powyżej ul.Bielskiej w Jasienicy.

Aktualnie na stanie magazynu przeciwpowodziowego w Bielsku-Białej jest 10 794 szt. worków, w ciągu ubiegłej doby nie
zgłoszono żadnych potrzeb w tym zakresie.

Powiat cieszyński

Sytuacja powodziowa na terenie powiatu Cieszyn ustabilizowała się.
Dodatkowo zgłoszono następujące szkody wyrządzone przez wody powodziowe:

Gmina Brenna
Wschodnica Górki Wielkie podmyta ul. Słowicza, ul. Podgórka,

Gmina Cieszyn
dopływ Kalembianki w Cieszynie osunięta skarpa, uszkodzone umocnienia koryta

Gmina Skoczów
Pogórzanka zalane nieruchomości w Pogórzu,
Lewobrzeżna Młynówka Kiczycka w Ochabach Małych wyrwa w skarpie

Gmina Goleszów
Puńcówka w Puńcowie duża wyrwa w skarpie zagrażająca budynkom w Lesznej Górnej podmyte drzewa zagrażają
okolicznym budynkom i drodze powiatowej, wyrwy w skarpach, osunięta ziemia do koryta cieku tworzy zatory,

Gmina Hażlach
Lutnia w Hażlachu uszkodzone umocnienia skarp, wyrwy w rejonie ul.Karnowiec

Gmina Ustroń
Lipowiecki w Ustroniu wyrwa w lewej skarpie zagrażająca budynkom przy ul. Bernadka

Aktualnie na stanie magazynowym w Cieszynie jest 2 350 szt. worków, w ciągu ubiegłej doby nie zgłoszono żadnych
potrzeb w tym zakresie.

Powiat żywiecki

https://zarzad.slaskie.pl/mapa-serwisu.html


Bez zmian

Bardzo duże szkody występują również w korycie rzeki Iłownicy w miejscowościach Roztropice, Iłownica i Landek gmina
Jasienica - zniszczone są ubezpieczenia brzegowo-denne, powstały głębokie wyrwy na odcinkach obwałowanych i
nieobwałowanych od ujścia cieku Łańskiego w Roztropicach do granicy z gminą Czechowice-Dziedzice w Landeku.

Biuro terenowe Racibórz

Wały przeciwpowodziowe na terenie działania Biura Terenowego w Raciborzu monitorowane są na bieżąco.

Miasto Racibórz 
Otwarta została zasuwa na jazie „ Studzienna". 
Woda rzeki Odry i kanału Ulga powraca stopniowo do swojego koryta.

Gmina Rudnik
Woda rzeki Odry stopniowo opada. 
Podtopione miejscowości Grzegorzowice i Lasaki.

Gmina Nędza
Nadal nie została uruchomiona pompownia w Ciechowicach.
Przepompowywana jest woda z zawala na wysokości pompowni Ciechowice za pomocą pomp przewoźnych. Otwarto
częściowo zasuwę na budowli wylotowej pompowni Ciechowice dla umożliwienia grawitacyjnego odpływu wód z zawala.

Gmina Kuźnia Raciborska
Pompownia wałowa w miejscowości Turze - aktualnie pracuje 1 pompa z agregatu prądotwórczego.
Systematycznie wypompowywana jest woda z zawala.

Gmina Krzyżanowice, Krzanowice,
Wystąpiły uszkodzenia w skarpach cieków na terenie gmin.
W całości lokalne podtopienia.

Sytuacja powodziowa na terenie działania Biura Terenowego w Raciborzu nadal utrzymuje się na poziomie alarmowym
(wodowskaz Miedonia). 
Wody rzek Odry, Kanału Ulga, Suminy, Rudy wracają bardzo powoli do swoich koryt.
Wały przeciwpowodziowe nie wykazują przesiąków.
Stan wody na wodowskazach z godz. 11:00 
Chałupki - 454 cm
Krzyżanowice - 550 cm
Miedonia - 643 cm

Biuro terenowe Zawiercie

Biuro Terenowe Zawiercie informuje, że na naszych terenach poziom wód w korytach rzek i cieków stopniowo się obniżył i
nadal stan wody się stabilizuje. Istnieją lokalne podtopienia łąk i pól, które były spowodowane ulewnymi opadami
21.05.2010r.

Biuro terenowe Gliwice 
Brak opadów w ciągu dnia. Sytuacja poprawia się. 
Zgłoszono szkody:

Ciek Toszecki (gmina Toszek, Powiat Gliwicki) - okolica ul. Oracze w miejscowości Toszek, uszkodzone
ubezpieczenie brzegowe (podmyte płyty betonowe);

Ciek Rokitnicki - na prawej skarpie w odległości ok. 30m w górę cieku od ul. Żernickiej w dzielnicy Żerniki w Gliwicach
powstała wyrwa w skutek powalonego drzewa.

Ciek Kozłówka - miejscowość Kozłów, ul. Średniej - na skarpach powstały wyrwy, uszkodzeniu uległo biologiczne
ubezpieczenie brzegowe na długości ok 10m 
Zbiornik Słupsko - Zwierciadło wody na poziomie (207,32 m n.p.m.). W stosunku do dnia wczorajszego obniżyło się o
8cm.

Biuro terenowe Bieruń

Magazyn przeciwpowodziowy w Bieruniu został zalany.

Wały rzeki Wisły w Bieruniu Nowym - na zawalu wału Wisły znajduje się większy poziom wody niż w korycie rzeki. Zostaje
spuszczana woda z zalanych terenów do koryta rzeki Wisły. Na wale rz. Wisły przy moście ulicy Warszawskiej powstała
wyrwa - zostały rozpoczęte prace polegające na uszczelnieniu wału.



Wał rzeki Przemszy, Bieruń - Czarnuchowice - poziom wody w rzece znacznie się obniżył. Przepust w ul. Nadbrzeżnej
zostaje udrożniony w celu umożliwienia swobodnego spływu wody z terenów zalanych do koryta rzeki.

Wał rzeki Gostynki - lewy wał w km ok. 1+300 za mostem w ul. Krupniczej w Bieruniu został przerwany w nocy z 17-
18.05.2010 na dł. 51 m i gł. 1,8 - 2,8 m. Woda rzeki Gostynki płynie w korycie a woda z zalanego terenu spływa do Gostynki.
Zostały rozpoczęte prace przygotowawcze do usunięcia wyrwy w wale.

Biuro terenowe Pszczyna

Gmina Goczałkowice - Zdrój 
Wał rz. Wisły w m. Goczałkowice w km 29+850-31+250
Od DK1 do przepompowni w zawalu lokalne zastoiska, międzywale zalane;
Przepompownia - woda ze stawu Rontok jest odprowadzana do międzywala trzema przewodami, tutaj w międzywalu woda
ok. 2,5 m poniżej korony wału, na skarpie odpowietrznej będącej skarpą stawu Rontok na dł. ok. 30,0 m ułożone worki z
piaskiem, woda w Rontoku opiera się o skarpę wału, jej zwierciadło znajduje się ok. 3,0 m poniżej korony wału;

Na odcinku od przepompowni do śluzy wałowej odprowadzającej wodę z Roztoka do międzywala Wisły woda w międzywalu
i stawie Rontok ok. 3,5 m - 4,0 m poniżej korony wału, na skarpie odwodnej wału ślady przejścia fali kulminacyjnej na
wysokości ok. 1,0 m poniżej korony wału;

Śluza odprowadzająca wodą ze stawu Rontok do rzeki Wisły zamknięta, ponieważ w tym rejonie zwierciadło wody w
międzywalu znajduje się powyżej rzędnej wody w Rontoku;

Na całej dł. w/w wału nie stwierdzono śladów przelania się wody przez koronę wałów jak również nie stwierdzono w
widocznych częściach skarp wału śladów przesięków.

Gmina Czechowice - Dziedzice 
Ciek Wapienica - opadła woda w korycie i międzywalu. Na zawalu lokalne podtopienia Poniżej kładki w km 5+600 rozmyty
lewy wał na długości ok. 80 m oraz rozmyty prawy wał na dł. ok. 150 m. Woda wystąpiła z koryta i zabrała pola uprawne z
lewej strony cieku na długości rozmytego wału. Ponadto w odl. ok. 100 m poniżej prawostronnego dopływu cieku Krzywa
nastąpiło rozmycie prawego wału na dł. ok. 50 m. W chwili obecnej miejsce rozmycia wału jest zabezpieczane materiałem
ziemnym z międzywala i kamiennym do stanu przed rozmyciem. Poza tym lokalne wyrwy w skarpach cieku nie stanowiące
jednak zagrożenia powodziowego. W dolnym odcinku cieku całkowicie zalane zawale z lewej strony. W godzinach
popołudniowych i wieczornych dokonano z pomocą straży pożarnej udrożnienia przepustów wałowych celem
odprowadzenia wody z lewego zawala do międzywala, gdzie zwierciadło wody znajdowało się ok. 1,5 m poniżej zwierciadła
wody w zawalu. Nie udało się udrożnić przepustu wałowego w lewym wale w km 0+400 ponieważ przewód śluzy od strony
odpowietrznej został zaczopowany odpadami które przyniosła woda z zalewiska.

Ciek Iłownica - w dolnym odcinku cieku zalane obustronnie zawale. Powyżej ul. Waryńskiego w lewym wale został
dokonany przez okoliczną ludność rozkop o dł. ok. 5,0 m i gł. ok. 1,0 m poniżej korony wału celem możliwości zrzutu z
zawala do międzywala, gdzie jest niższy poziom wody. Brak możliwości dokładnego oszacowania uszkodzeń do czasu
opadnięcia wody i uzyskania możliwości dojścia.
Ciek Jasienica - na całej długości cieku nie ma wody na zawalu. Lokalnie występują wyrwy w skarpach cieku oraz zatory w
korycie w postaci łach żwirowych. Nie stwierdzono śladów przelania się wody przez koronę wałów.

Gmina Bestwina
Na prawym wale rzeki Wisły w Kaniowie wystąpił przeciek przez prawy wał w rejonie ul. Rybackiej 46 który zabezpieczono
workami z piaskiem.

Gmina Pszczyna 
W rejonie cieku Dokawa i Branickiego lokalne podtopienia.

Gmina Miedźna 
Wał rz. Wisły w Górze w km 15+200 - 17+650
Woda w międzywalu znajduje się na poziomie 2,0 m od korony wału. Na tym odcinku woda nie przelała się przez koronę
wału. W widocznym korpusie wału nie stwierdzono uszkodzeń. Jedynie na skarpie odwodnej w odległości około 100 m od
drogi relacji Pszczyna - Oświęcim stwierdzono niewielkie wymycie warstwy humusowej w wale powstałe wskutek wypływu
strumienia wody z węża przepompowującego wodę z zawala. Zgłoszono OSP potrzebę zabezpieczenia tego uszkodzenia.

W rejonie ul. Babudy w m. Góra mieszkańcy z tego terenu zgłosili, że najprawdopodobniej nie została domknięta klapa
mnicha stawowego, w związku z tym następował wypływ wody do przyległego stawu.

Ponadto zawnioskowali aby wybudować nowy odcinek wału na terenach rolnych w międzywalu o długości około 500 m,
zlokalizowany w rejonie km 15+000 rz. Wisły. W tym rejonie nastąpiło zalanie użytków rolnych.

Wał rz. Wisły w m. Góra w km 17+880 - 21+300 i 21+700 - 22+850
Na tym odcinku wszystkie drogi dojazdowe do obwałowań były zamknięte. W związku z tym nie przeprowadzono oględzin.
Miejscowa OSP zgłosiła, że nastąpiło niewielkie osuwisko w rejonie rurociągu Go-Cza.



W rejonie w/w obwałowań na zawalu wystąpiły lokalne podtopienia i miejscowa OSP pompuje wodę do międzywala rz.
Wisły.

Wał rz. Wisły w m. Wola w km 10+580 - 13+300
Woda nie przelała się przez koronę wału. Nie stwierdzono przecieków przez korpus wału. W rejonie km wału 2+850 -
2+750tj. w okolicy ul. Powstańców, przy stopie wału po stronie odpowietrznej wystąpił niewielki wypływ wody w 4 punktach,
który został zabezpieczony workami. Wypływ ten nastąpił wtedy kiedy lustro wody w międzywalu utrzymywało się na
poziomie ok. 0,5 m od korony wału. W dniu dzisiejszym lustro wody w międzywalu było na poziomie ok. 2,5 m od korony
wału i nie zaobserwowano w tych punktach wypływu wody.

W rejonie obwałowań na zawalu wystąpiły lokalne podtopienia i miejscowa OSP pompuje wodę do międzywala rz. Wisły.

Wał rz. Wisły w Grzawie - brak możliwości dojazdu. 
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